1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1  Светильники серий GLS, GLL и GLXL  акцентирующего и заливающего света
предназначены для архитектурного и ландшафтного освещения и рассчитаны для работы в
сети переменного тока с номинальным напряжением 230 В, частоты 50 Гц. (Допустимый
диапазон напряжения питания 176-300В).
1.2 Светильники соответствуют климатическому исполнению У, категория
размещения 1 по ГОСТ 15150-69.
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

GLXL-RGBW-
42-301 У1 45 4,5 Нет
* Расшифровка условного обозначения типа светильника.
GLS-RGBW-7,5-301 У1, где GLS, GLL, GLXL– наименование светильника, RGBW-
исполнение с функцией RGBW, 7,5 – модель светильника, 301 -  модификация.
У1 – климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ 15150-69.
5. УКАЗАНИЕ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ
5.1 Эксплуатация светильника допускается только после ознакомления с настоящим
паспортом.
Все работы по монтажу, ремонту и техническому обслуживанию производить
только при отключенном напряжении сети.
Монтаж светильника должен проводить только специально обученный персонал,
имеющий разрешительный допуск на проведение работ
5.2 Светильник должен быть надежно заземлен. Все соединения заземления должны
быть тщательно выполнены.
5.3 Эксплуатация светильника с повреждениями изоляции проводов, мест
электрических соединений, защитного стекла и корпуса не допускается.
5.4 В процессе эксплуатации светильника необходимо не реже двух раз в год
проводить профилактический осмотр. Проверять исправность электроустановочных
изделий и надежность крепления болтовых и винтовых соединений.
5.5 Все работы по монтажу, техническому обслуживанию следует проводить только
7. СВЕДЕНИЯ ОБ УТИЛИЗАЦИИ
Светильник не содержит токсичных материалов и комплектующих изделий,
приносящих вред окружающей среде, и не требуют специальной утилизации. Утилизацию
светильника проводят обычным способом.
8. ПРАВИЛА ХРАНЕНИЯ И ТРАНСПОРТИРОВАНИЯ
8.1 Транспортирование светильников в упаковке допускается
всеми видами крытого транспорта при соблюдении требований маркировки на упаковке.
8.2 Светильники в упаковке могут храниться в закрытых помещениях с
естественной вентиляцией без искусственно регулируемых климатических условий, где
колебания температуры и влажности воздуха существенно меньше, чем на открытом воздухе.
Допускаемая температура воздуха от плюс 40°С до минус 40°С; при относительной влажности
воздуха до 98% при 25°С.
8.3 Транспортирование светильников в упаковке допускается всеми видами крытого
транспорта при соблюдении требований маркировки на упаковке.
9. ВОЗМОЖНЫЕ НЕИСПРАВНОСТИ И СПОСОБЫ ИХ УСТРАНЕНИЯ
Неисправность Вероятная причина Способы устранения
Светодиоды не
зажигаются
Нет электрического контакта
в соединениях
Проверить цепь, обеспечить
контакт
Неисправен блок питания
(драйвер)
Проверить электрическую цепь,
при необходимости заменить
блок питания в
условиях мастерской
Перегорели светодиоды Заменить светодиодную
плату в условиях мастерской
В светильнике
скапливаются грязь
вода, насекомые
Плохое уплотнение при
монтаже питающего кабеля
Обеспечить надежное
уплотнение питающего
кабеля в светильнике
10. СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЕМКЕ
                  при отключенном напряжении питающей сети.
5.6 Светильник может быть установлен на поверхности из нормально
воспламеняемого материала.
5.7 Следует остерегаться сильно нагревающихся в процессе эксплуатации элементов
светильника (защитного стекла, блока питания).
6. ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ.
Чистку рассеивателя (только с внешней стороны) производить мягкой ветошью,
смоченной в мыльном растворе.